Sonrasında ana kaynak olarak seçilen toplam 10 adet şer’ıyye sicili incelenmiş, tespit edilen Ermeni

kayıtlarının transkripsiyonu yapılmış ve konularına göre tasnif edilmiştir. İncelenen sicillerin ihtiva

ettiği tarihler şunlardır: 1835 (1065-1066/1655-1656), 1836 (1067-1069/1657-1659), 1837 (1068-

1069/1658-1659), 1838 (1069-1072/1659-1662), 1839 (1073-1074/1663- 1664), 1840 (1074-

1075/1664-1665), 1841 (1074-1082/1664-1672), 1842 (1075-1076/1665-1666), 1843 (1076-

1077/1666-1667), 1844 (1077-1078/1667-1668). Böylece, 1835-1844 numaralı sicillerin H. 1065-

1082/ M. 1655-1672/ yılları arasındaki toplam 17-18 yıllık kadı sicilleri ele alınmıştır.

Genelden ayrıntıya inen bir anlatımın benimsendiği araştırmamızın girişinde kısaca şehir

tarihinden bahsedip, XVII. yüzyılın daha iyi anlaşılması için Köprülüler Dönemine değinilmiştir.

Ayet; Yunus Suresi, 41. Ayet;

Kafirun Suresi, 1-6. Ayetler; Nahl Suresi, 94. Ayet; Enfal suresi, 73. Ayet; Tevbe Suresi, 71. Ayet 71; “Doğrusu bunlar

kâfirlerin giysilerindendir. Onları giyme!” için bkz: Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr.

Muhammed Züheyr b. Nasr, (b.y. Necât, 1422/2001), “Libas”, 25; Müşriklere ait giysileri giymekten seni menediyorum.”

İçin bkz: Ebû Dâvûd Süleyman İbnu'l-Eş'as es-Sicistânî, es-Sünen, nşr. Muhammed Muhyiddin Abdülhamîd, (b. y. Beyrut,

1403/1983), “Libas”, 8.

44 İlber Ortaylı, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Millet,” Tanzimat’tan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi, İletişim

Yayınları, c. 4, İstanbul, 1985, s. 996.

45 Yavuz Ercan, “Osmanlı İmparatorluğunda Gayrı Müslimlerin Giyim, Mesken ve Davranış Hukuku”, Osmanlı Tarihi

hükmedilmiştir.54

Trabzon Sicilleri, H. 963-965’dan başlayıp H. 1253-1255 yılına kadar gelen toplam 297

defterden oluşmaktadır. Bunlardan 1835-1844 numaralı defterler araştırmamıza kaynak olan

sicillerdir. Bunlar 17-18 yıllık bir döneme ait toplam 10 adet şer’ıyye sicilidir. M. 1655-1672 (H.

1065-1082) yıllarını kapsayan bu siciller kronolojik açıdan bir düzen içermemektedir. Savaş, doğal

afet, görevi suiistimal etme gibi çeşitli nedenlerle zaman içinde zarar görmüş veya kaybolmuş olan

Trabzon Sicillerinden 1838 numaralı defter sayfalarının üst kısımları yanmış olup, eksik sayfaları

kısmı oluştururken, kadınlar genellikle vesâyet ve verâset icabıyla davaya katılmıştır. Verâset içerikli

olmayan 2 davada kadın borç alan167 ve 1 davada ise emanet alan kişi konumundadır.168

164 TŞS, nr. 1836, vr. 19a.

165Esra Çetinkaya, “Tokat Şer’iyye Sicillerine Göre Osmanlı Hukukunda Karz Sözleşmesi (1805-1843/1220-1258)”,

Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi, c. 21, sy. 2, 2015, s. 297.

166 Verâsetle intikal eden borç-alacak ilişkisiyle alakalı davalar: TŞS, nr. 1835, vr. 35a, 58b; TŞS, nr. 1836, vr. 19a, 20b,

36a, 36b; TŞS, nr. 1837, vr. 47a, 52b, 61b; TŞS, nr. 1838, vr.

Örneğin, Debbağhane Mahallesinde iki katlı bahçesinde çeşitli

ağaçlara sahip, dehlizli ve fırınlı Nikfor mülkü (26 Cemâziyye’l-evvel 1076);202 Marine

Mahallesinde ahırlı, anbarlı ve su kuyusu olan Martiros mülkü (7 Câmaziyye’l-âhir 1075); 203

196 TŞS, nr. 1844, vr. 63b.

197 Tülay Çetinkaya, 1135/1722 Tarihli Sicil Defterine Göre Trabzon’un Sosyal Tarihi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans

Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2006, s. 6.

198 TŞS, nr. 1836, vr. 28b.

199 TŞS, nr. 1838, vr. 74a.

200 TŞS, nr. 1842, vr. 6b.

201 TŞS, nr. 1838, vr. 20b.

202 TŞS, nr. 1842, vr.